
GDELS
P Ř Í P A D O V Á  S T U D I E



Shrnutí
General Dynamics European Land Systems (GDELS) je automobilový a zbrojní výrobce 

působící po celé Evropě s hlavním sídlem ve španělském Madridu. Jedná se o evropskou 
pobočku amerického giganta obranného průmyslu firmy General Dynamics. 

Společnost GDELS se účastnila tendru na vyzbrojení české armády novými pásovými 
bojovými vozidly. Do výběrového řízení na 210 nových vozidel, která mají nahradit 
zastaralá BVP-2, nabídla společnost obrněnce ASCOD. Tato vozidla už jsou ve výzbroji 
dalších členů NATO, konkrétně Rakouska, Španělska a Velké Británie. 

Zástupci společnosti se v květnu 2021 zúčastnili testování bojových vozidel ve vojenském 
výcvikovém prostoru Libavá na Olomoucku. Jako agentura jsme zajišťovali propagační 
materiály společnosti pro tuto akci a komunikaci s médii. Zároveň jsme na konci dubna 
spustili online kampaň Team ASCOD na vybraných zpravodajských a oborových médiích, 
která pokračovala do poloviny července. 



Strategie
Cílem společnosti GDELS bylo komunikovat výhody bojových vozidel pěchoty ASCOD 

během testování na Libavé se zaměřením na prezentaci technologických výhod, 
ekonomických přínosů a dlouhodobé spolehlivosti vozidel. Další komunikační linkou 
byla spolupráce s českým průmyslem, kdy společnost GDELS nabízela přesun 
podstatné části výroby vozidel ASCOD do České republiky.  

Online kampaň jsme načasovali do období testů vozidel BVP a oficiální výzvy 
Ministerstva obrany k předložení finální nabídky na dodání 210 obrněnců.  Kampaň ve 
formě bannerové inzerce a PR článků běžela na online serverech iDnes.cz, iHned.cz, 
Lidovky.cz a armádním magazínu ATM. 

Organicky pak byla online kampaň podpořena výstupy z armádních testů v Libavé, kde 
jsme kromě koordinace rozhovorů se zástupci GDELS s novináři pomáhali společnosti 
také s vybavením stánku a tvorbou propagačních materiálů. 



Výsledky

1,5M dosah mediální online kampaně

36 organických mediálních výstupů

20

Výsledky

příspěvků na sociálních sítích




